Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N.° 3.90/93. 	 DENTE

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmara Munici 1 de Cabo Frio.

AP OVADO
Mamão

e5/ /  93

REQULE IRO àDouta Mesa, ta forma regi=
~lb

tal, outorga de MOÇÃO DE APLAUSOS ao Senhor José Geraldo dos San

tos por seus serviços prestados na área esportiva, principalmente

com as crianças do município de Cabo Frio na direção de esporte do

União Futebol Clube.

SALA DAS SESSZES, 24 de novembro de 1 993.

IVAN LUIZ DE ARAÚJO

Vereador- Autor

JUSTIFICATIVA
ANA ~A MAA ~AMA Aí. SIAA MAII 	OMG 1MM

Há mais de cinco anos o Senhor JOSÉ GERALDO DOS

SKHTOS, nascido em 02/03/47 em Cabo Frio, casado, filho de Fran

cisco Soares dos Santos, morador da Rua Antall° Feliciano de Al

meida ne 219, Bairro União, desenvolve um trabalho esportivo jun
to às crianças, cujo tire que dirige o União Futebol Clube, é t.
do como um dos mais importantes tines da cidade, sagrando-se

rias vezes campeão municipal. É atraWs de iniciativas como a do

Sr. Geraldo, encaminhando nossas crianças para o desenvolvimento

esportivo, que mantemos nossas esperanças de um futuro social mais

equilibrado. Por isso essa MÃO DE APLAUSOS, um incentivo para

que o Sr. Geraldo prossiga em seu trabalho e outras iniciativas,

não só na área esportiva mas em outras áreas como educação, cul

tura, aperPeiçoamento técnico e etc., sejam criadas em prol das

nossas crianças, em prol do nosso município, em prol do país.

SALA DAS SESS S 24 d- novembro de 1.993.

IVAff LUI DE ARAÚJO

Vereador - Autor